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Бр.    
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Врз основа на член 70 од Статутот на Филолошкиот факултет „Блаже 
Конески“ - Скопје, во состав на Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
(Универзитетски гласник бр. 456/2019, бр. 609/2022 и бр. 717/2025) во Скопје, 
Наставно-научниот совет на Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ - Скопје, 
на својата триесет и четврта редовна седница одржана на 21.4.2026 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
Се формира научен одбор, почесен научен одбор и организациски одбор 

на конференцијата по повод јубилејот – 80 години од основањето на 
Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ – Скопје. 

За членови на научниот одбор на конференцијата се избраа: 
- проф. д-р Анико Адам, Католички универзитет „Петер Пазмани“ во 

Будимпешта  
- проф. д-р Октај Ахмед, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
- проф. д-р Ноа Бубенхофер, Универзитет во Цирих 
- проф. д-р Катерина Велјановска, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје 
- проф. д-р Јасминка Делова-Силјанова, Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје 
- проф. д-р Маќеј Кавка, Јагелонски универзитет во Краков 
- проф. д-р Лидија Капушевска-Дракулевска, Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје 
- проф. д-р Јованка Лазаревска-Станчевска, Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје 
- проф. д-р Сања Михајловиќ-Костадиновска, Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје  
- проф. д-р Весна Мојсова-Чепишевска, Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје 
-лектор Јошио Ојама 
- проф. д-р Јулиан Ренч, Универзитет „Јоханес Гутенберг“ во Мајнц 
- проф. д-р Силвана Симоска, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје 
- проф. д-р Намита Субиото, Универзитет во Љубљана 
- проф. д-р Ирина Талевска, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје 
- проф. д-р Бранко Тошовиќ, Универзитет „Карл–Франц“ во Грац 
- проф. д-р Мируше Хоџа, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
- проф. д-р Владимир Цветкоски, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје 



 
 

- акад. д-р Алла Шешкен, Руска академија на науките и Московскиот 
државен универзитет „Ломоносов“ 

- проф. д-р Лоренцо Ковери, Универзитет во Џенова 
 
За членови на почесниот научен одбор на конференцијата се избраа: 
- проф. д-р Ариф Аго, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
- проф. д-р Ранка Грчева, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје 
- проф. д-р Марија Јанева-Михајловска, Универзитет „Св. Кирил и 

Методиј“ во Скопје 
- проф. д-р Максим Каранфиловски, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

во Скопје 
- проф. д-р Радица Никодиновска, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје 
- проф. д-р Звонко Никодиновски, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ 

во Скопје 
- проф. д-р Димитар Пандев, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје 
- проф. д-р Томислав Тодоровски, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје 
- проф. д-р Влада Урошевиќ, Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 

Скопје 
За членови на организацискиот одбор на конференцијата се избраа: 
- проф. д-р Искра Тасевска Хаџи-Бошкова, претседател 
- проф. д-р Ирина Бабамова 
- проф. д-р Маријана Ѓорѓиева 
- проф. д-р Осман Емин 
- проф. д-р Руска Ивановска-Наскова 
- проф. д-р Исмет Османи 
- проф. д-р Бојан Петревски 
- проф. д-р Елизабета Шелева 
- д-р Игор Поповски, секретар 
- д-р Михаил Атанасов Раду, виш лектор,секретар 

Образложение 
Филолошкиот факултет „Блаже Конески“ - Скопје оваа година 

одбележува јубилеј - 80 години од неговото основање. За таа цел Наставно-
научниот совет на својата триесет и четврта редовна седница одржана на 
21.4.2026 година формира научен одбор, почесен научен одбор и организациски 
одбор на конференцијата за одбележување на овој јубилеј. 

Согласно наведеното донесе Одлука како во диспозитивот. 
 
Правна поука: Против оваа Одлука именуваните имаат право на жалба до 

Наставно-научниот совет во рок од 15 дена сметано од денот на доставувањето 
на Одлуката. Жалбата се доставува до Архивата на Филолошкиот факултет 
„Блаже Конески“ во Скопје со седиште на бул. Гоце Делчев бр.9а во Скопје. 
 

Примерок од Одлуката да се достави до именуваните, до Одделението за 
финансиско, сметководствено и материјално работење, до Одделението за 
општи, правни работи и човечки ресурси и до Архивата на Факултетот. 
         

   Д Е К А Н 
   на Филолошкиот факултет  
проф. д-р Владимир Мартиновски   



 
 

 
 

      
                


